Salmo 111

Beatus vir qui timet Dominum
in mandatis ejus volet nimis.
Potens in terra erit semen ejus,
generatio rectorum benedicetur.

*Accorriamo per l'odore dei tuoi unguenti:
le giovani fanciulle ti hanno amato oltremodo.*

*Renderò grazie al Signore con tutto il cuore,
nel consesso dei giusti e nell'assemblea.
Grandi le opere del Signore,
perfette in tutti i suoi voleri.
Le sue opere sono gloria e magnificenza,
la sua giustizia dura per l'eternità.
Ha lasciato un ricordo dei suoi prodigi:
misericordioso e pietoso è il Signore;
egli diede il cibo a chi lo teme.
Si ricorderà sempre della sua alleanza.
Annunzierà al suo popolo la potenza delle sue opere,
per dare loro l'eredità delle genti.
Le opere delle sue mani sono verità e giustizia,
fedeli sono tutti i suoi comandi,
immutabili nei secoli, per sempre,
eseguiti con fedeltà e rettitudine.
Mandò liberazione al suo popolo,
stabili la sua alleanza per sempre.
Santo e terribile il suo nome.
Principio della saggezza è il timore del Signore,
intelligenza hanno coloro che agiscono così;
la lode del Signore resta per l'eternità.
Gloria al Padre, al Figlio
e allo Spirito Santo
Come era in principio, ora e sempre,
nei secoli dei secoli. Amen.*

*Concedimi di lodarti.
O Vergine consacrata, dammi forza contro i tuoi nemici.*

*Essendo piccola sono piaciuta all'Altissimo
E dalle mie viscere ho generato il Dio e uomo.*

*Beato l'uomo che teme il Signore
e trova grande gioia nei suoi comandamenti.
Potente sulla terra sarà la sua stirpe,
la discendenza dei giusti sarà benedetta.*

Gloria et divitiae in domo ejus
et justitia ejus manet in saeculum saeculi.
Exortum est in tenebris lumen rectis,
misericors et miserator et justus.
Jucundus homo qui miseretur et commodat
disponet sermones suos in iudicio .
Quia in aeternum non commovebitur:
in memoria aeterna erit justus.
Ab auditione mala non timebit,
paratum cor ejus sperare in Domino.
Confirmatum est cor ejus, non commovebitur
donec despiciat inimicos suos.
Dispersit dedit pauperibus,
justitia ejus manet in saeculum saeculi,
cornu ejus exaltabitur in gloria.
Peccator videbit et irascetur,
dentibus suis fremet et tebescet,
desiderium peccatorum peribit.
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto
Sicut erat in principio et nunc et semper
et in saecula saeculorum. Amen.

Mottetto

Ave Regina coelorum
ave Domina angelorum.
Salve radix sancta
ex qua mundo lux est orta.
Gaude gloriosa
super omnes spetiosa;
vale decora
et pro nobis semper Christum exora.

Antifona

Speciosa facta es et suavis in deliciis tuis, sancta Dei Genitrix.